
Sužinokite daugiau!
Apsilankykite EJTN svetainėje adresu www.ejtn.eu

Europos teisminio mokymo tinklas (EJTN)
123, rue du Commerce, B-1000 Brussels

 exchangeprogramme@ejtn.eu    +32 2 280 22 42

In
st

itu
ci

ni
s v

iz
ita

s E
S 

in
st

itu
ci

jo
se

. B
riu

se
lis

, B
el

gi
ja

Teisminių institu
cijų 

mainų programa

Finansuojama iš Europos Sąjungos 
Teisingumo programos lėšų

Trumpa mainų programos apžvalga

Finansinė parama
EJTN finansuoja dalyvių kelionės ir kasdienes išlaidas, 
mokėdamas dienpinigius arba, kur būtina, remdamasis 
realiomis išlaidomis.

Kaip pateikti paraišką
Priklausomai nuo veiklos, metų eigoje skelbiami keli 
kvietimai teikti paraiškas, apie kuriuos pranešama 
EJTN nariams, asocijuotiesiems nariams ir institucijoms 
partnerėms, taip pat jie skelbiami EJTN interneto 
svetainėje.

Labai motyvuoti teisėjai, prokurorai ir teismų 
darbuotojai, gerai mokantys veiklos darbo kalbą, 
kviečiami teikti paraiškas naudodamiesi Mainų 
programos internetine paraiškos forma.

Dalyvių atranka yra išimtinė EJTN narių institucijų 
prerogatyva.

Mainai

Bendrieji mainai 5-10 dienų Suderinta 
kalba

Teisėjai, 
prokurorai ir 
teismų  
darbuotojai

rugsėjo- 
spalio mėn.

Specializuoti 
mainai 5 dienos Suderinta 

kalba
Teisėjai ir 
prokurorai

rugsėjo- 
spalio mėn.

 Teismų pirmin-
inkų ir vyriausiųjų 
prokurorų mainai

3-5 dienos Suderinta 
kalba

Teismų 
pirmininkai 
arba vyriausieji 
prokurorai

rugsėjo- 
spalio mėn.

Lektorių mainai Nuo 3 iki 
10 dienų

Suderinta 
kalba

Teisėjai, 
prokurorai ar 
teismo darbuo-
tojai lektoriai 

rugsėjo- 
spalio mėn.

Projektais grindžiami mainai

Dvišaliai mainai 5 dienos Suderinta 
kalba

Teisėjai, 
prokurorai ir 
teismų  
darbuotojai

rugsėjo- 
spalio mėn.

Regioniniai 
mainai 3-5 dienos Suderinta 

kalba

Teisėjai, 
prokurorai ir 
teismų  
darbuotojai

Visus metus

Teisėjų  
mokymosi  
stipendijų  
programa

iki 5 dienų Suderinta 
kalba

Teisėjai, 
prokurorai, 
teismų darbuo-
tojai ir teisėjai 
lektoriai

Visus metus

EJTN-CEPOL 
bendri mainai 5 dienos Anglų 

kalba

Prokurorai ir 
baudžiamosios 
teisės teisėjai

sausis - 
vasaris

Pradiniai mokymai

AIAKOS programa

5 dienos 
užsienyje 
(ir 5 dienos 
gimtojoje 
šalyje)

Anglų 
kalba

Būsimieji arba 
pradedantys 
karjerą teisėjai 
ir prokurorai

Remiantis 
nacionalinių 
mokymo 
įstaigų 
duomenimis

Mokymo veikla Europos ir tarptautinėse organizacijose

Ilgalaikiai 
mokymo laiko-
tarpiai

Nuo 3 iki 12 
mėnesių

Anglų arba 
prancūzų 
kalba

Teisėjai ir 
prokurorai

rugsėjo- 
spalio mėn.

Tiriamieji vizitai Nuo 1,5 iki 
5 dienų

Anglų arba 
prancūzų 
kalba

Teisėjai, 
prokurorai ir 
teismų darbuo-
tojai

2 kvietimai: 
lapričio-
gruodžio 
mėn. ir 
egužės- 
birželio mėn.

VEIKLA
TRUKMĖ

KALBA TIKSLINĖ 

AUDITORIJA
PARAIŠKŲ TEIKIMO  

LAIKOTARPIS



AIAKOS mainų programa. Sofija, BulgarijaInstitucinis vizitas Eurojuste. Haga, Nyderlandai

APIE
2005 m. Europos Parlamento iniciatyva pradėta vykdyti 
teisminių institucijų mainų programa yra pavyzdinė 
EJTN programa. Pagal šią programą EJTN organizuoja 
aukštos kokybės veiklą, atitinkančią dabartinius ir būsimus 
Europos teisėjų, prokurorų ir teismų darbuotojų poreikius. 
Šiuo metu EJTN yra pripažintas geriausiai tinkančiu 
teisminių institucijų mainams įgyvendinti.

Programa siūlo:
 ` Įgyti žinių apie ES teismų sistemas.

 ` Keistis gerąja patirtimi su kolegomis iš visos Europos.

 ` Išplėsti savo profesinį tinklą.

 ` Pagerinti savo užsienio kalbų įgūdžius.

Pagrindinis mainų programos tikslas - pagerinti dalyvių 
praktines žinias apie kitas teismų sistemas, ES teisę bei 
priemones, tiesiogiai bendraujant, keičiantis nuomonėmis 
ir patirtimi tarp ES valstybių narių (ES VN) teisėjų, 
prokurorų, lektorių, teismų ir prokuratūros darbuotojų.

Mainų programa taip pat siekiama plėtoti Europos 
teisminę kultūrą, grindžiamą abipusiu teisminių institucijų 
pasitikėjimu bendroje Europos teisminėje erdvėje.

VEIKLA APIMA ŠIAS SRITIS:
Teisminiai mainai
Dalyviai keičiasi patirtimi ES valstybių narių teismuose, 
prokuratūrose ir teisėjų mokymo įstaigose, kad galėtų 
susipažinti su priimančiosios šalies teismų sistema, 
dalyvauti teismo posėdžiuose, keistis nuomonėmis ir 
patirtimi su kolegomis.  

Atsižvelgiant į dalyvių profilį, siūlomi kelių rūšių mainai: 

 ` Bendrųjų mainų dalyviams suteikiama galimybė 
bendrai susipažinti su priimančiosios šalies teismų 
sistema;

 ` Specializuotų mainų dalyviai gali tobulinti savo žinias 
konkrečioje teisės srityje;

 ` Teismų pirmininkų ir vyriausiųjų prokurorų mainų 
tikslas - ugdyti dalyvių vadovavimo ir valdymo įgūdžius;

 ` Teisėjų lektorių mainuose daugiausia dėmesio skiriama 
mokymo metodikoms ir mokymo priemonėms bei 
programoms.

ES valstybių narių teisėjai, prokurorai, teisėjai lektoriai 
ir teismų darbuotojai taip pat gali savo iniciatyva siūlyti 
mainus su kitos šalies teismu, prokuratūra, teisėjų 
mokymo įstaiga arba kolegomis. Šie projektais grindžiami 
mainai apima:

 ` Dvišalius mainus: Grupė tos pačios jurisdikcijos teisėjų, 
prokurorų ir teismo darbuotojų lankosi kitos šalies 
teisme ar prokuratūroje ir keičiasi gerąja patirtimi 
bendrų interesų temomis;

 ` Regioninius mainus: Dalyviai, gyvenantys netoli 
valstybės sienos, gali aptarti bendrus klausimus ir 
praktines problemas, kylančias dėl tarpvalstybinių bylų, 
su kolegomis iš kaimyninės šalies;

 ` Teisėjų mokymosi stipendijų programą: Dalyviai turi 
visišką autonomiją savarankiškai identifikuoti ir kurti 
individualias mokymosi galimybes;

 ` EJTN-CEPOL bendrą mainų programą: Baudžiamosios 
teisės teisėjai ir prokurorai turi unikalią galimybę keistis 
nuomonėmis ir praktika su teisėsaugos pareigūnais. 

AIAKOS programa
Programa skirta būsimiems ir pradedantiems teisėjams 
ir prokurorams, suteikiant jiems galimybę susipažinti su 
kitomis teismų sistemomis ir mokymo programomis, 
pagilinti žinias apie ES teisę ir teisminio bendradarbiavimo 
priemones bei užmegzti naudingus ryšius su kolegomis, 
kurie padės jiems siekti karjeros ateityje.

Tiriamieji vizitai   
Tiriamieji vizitai organizuojami bendradarbiaujant su 
Europos Sąjungos ir tarptautinėmis organizacijomis, 
tokiomis kaip Europos Sąjungos Teisingumo Teismas 
(ESTT), Europos Žmogaus Teisių Teismas (EŽTT), 
Eurojustas, ES institucijos Briuselyje, Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių agentūra (FRA), Hagos tarptautinės 
privatinės teisės konferencija (HCCH) ir Makso Planko 
socialinės antropologijos institutas (MPI), ir suteikia 
dalyviams galimybę susipažinti su priimančiųjų institucijų 
veikla ir procedūromis.  

Ilgalaikiai mokymo laikotarpiai   
Ilgalaikiai mokymai - tai unikali galimybė susipažinti su 
ESTT, EŽTT ir Eurojusto darbu, procedūromis ir sprendimų 
priėmimu. Dalyviai paprastai paskiriami praktikai į Teismo 
nario kabinetą, Teismo kanceliariją ar Nacionalinio skyriaus 
biurą, kuris padeda atlikti jiems pavestas užduotis.

EJTN mus suvienijo, mes keičiamės žiniomis ir nuomonėmis nuostabioje 
tarptautinėje ir labai europietiškoje aplinkoje, tvirtai tikėdami, kad esame 
skirtingi, bet vieningi. Ir vėl sustiprinome savo tikėjimą Europos Sąjunga ir dar 
kartą įvertinome jos vienijantį vaidmenį.

Graikijos teismo darbuotojai - Bendrieji mainai Nyderlanduose

Turėjau neįkainojamą galimybę dalyvauti mainų programoje. Išgirdau daug 
idėjų apie tai, ką galima būtų keisti mūsų nacionalinėje sistemoje, ir tikrai 
aptarsiu šias temas savo darbovietėje.

Estijos lektorius - Europos teisės akademijos lektorių mainai

ES gali veikti tik tada, kai valstybių narių gyventojai palaiko tvirtus santykius.

Austrijos teisėjas - Regioniniai mainai Italijoje


